

ANEXO II -

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Eletrônico EDITAL Nº 173, DE 28 DE MAIO DE 2024 PÚBLICA: 14/06/2024,
ÀS 9H15MIN (00) HORAS. LOCAL: IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE NOME DE
FANTASIA:

RAZÃO SOCIAL: MF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 35.593.369/0001-30 INSC. EST.: OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

Endereço completo: Rua Estância Velha, nº 193, bairro Campestre, Município de São
Leopoldo-RS, cep: 93.046-570.

Telefone: (51) 99309-0336

e-mail: jardinagemmiquel@hotmail.com

: Representante Legal: CPF: 00762223065 Lote Descrição Quat M². 385.920

VI Unit 0,17. Valor Total 65.606,40

A empresa: **MF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA** declara que: 1 Estão inclusas no valor
cotado todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e
comerciais. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 2 Prazo de execução dos serviços
de acordo com o estabelecido no termo de referencia (anexo I) do edital desse processo.
3 Que não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

local e data

SÃO LEOPOLDO - RS, 14 de Junho de 2024.



carimbo da empresa/assinatura do responsável

35.593.369/0001-30
MF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
RUA ESTÂNCIA VELHA, 193
BAIRRO CAMPESTRE
CEP: 93.046-570
SÃO LEOPOLDO - RS



Obra
Serviço de Roçada

Bancos
SINAPI - 11/2023 - Rio Grande do Sul
SICRO3 - 07/2023 - Rio Grande do Sul
SICRO2 - 11/2016 - Rio Grande do Sul

B.D.I.
28,6%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 83,34%
Mensalista: 46,32%

CIDADE DAS FLORES

Planilha Orçamentária Analítica

1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	4915776 SICRO3	Roçada com roçadeira costal			1,0000000	701,79	701,79
A	Código Banco	Equipamentos					
Insumo	E9089 SICRO3	Roçadeira costal - 1,40 KW			5,5001	0,81107	33,005
B	Código Banco	Mão de Obra					
Insumo	P0824 SICRO3	Servente			13,7011	109,6092	33,005
D	Banco Código	Atividades Auxiliares					
Atividade Auxiliar	SICRO3 4919547	Tela de proteção para roçada em tubo galvanizado 4,0 X 1,5 m - confecção			0,0111100	339,7325	3,7745
2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	E9156 SICRO3	Soprador de ar costal - 2,6 KW	Equipamento	UN	1,0000000	3,4002	3,4002
3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	86316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	14,55	14,55
Composição Auxiliar	95378 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,31	0,31
Insumo	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	10,57	10,57
Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	0,90	0,90
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Serviços	H	1,0000000	0,66	0,66
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	0,86	0,86
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	0,03	0,03
Insumo	00043467 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,39	0,39
Insumo	00043491 SINAPI	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,66	0,66
4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95675 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	1,0000000	1,02	1,02
Composição Auxiliar	91386 SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO, AF_08/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0083000	45,62	0,38
Composição Auxiliar	91387 SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO, AF_08/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0036000	28,80	0,10
Total sem BDI							0,15
Total do BDI							0,02
Total Geral							0,17

Rodrigo Kuhn
Setor de Engenharia

PROponente: M F SOLUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 35.593.369/0001-30
Endereço: Rua Estância Velha, nº 193, Bairro: Campestre, São Leopoldo-RS
Responsável pela empresa: MIGUEL DE JESUS TELES

Valor do metro: R\$ 0,17
Quantidade de metros: 385,920
Valor total do serviço: R\$ 65.606,40

Ivoti, 14 de junho de 2024.



Documento assinado digitalmente

MIGUEL DE JESUS FELES

Data: 14/06/2024 15:05:59-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Resposável pela empresa: